
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 74  del 31-10-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Individuazione Avv. Rampini Mario del Foro di Perugia per Patrocinio
legale costituzione di parte civile Procedimento RG n. 1545/18 G.I.P.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno mese di  ottobre alle ore 13:30 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che, in data 09.09.2019 Prot. n. 2838, è pervenuto a questo Ente l’avviso di
fissazione Udienza Preliminare e richiesta di rinvio a giudizio del PM – Procedimento N.
1545/18 R.G. G.I.P del quale il Comune di Monteleone di Spoleto in persona del Sindaco p.t,
risulta persona offesa;

Dato atto che l’Ente deve verificare l’esistenza della necessità di tutela dei diritti ed interessi
facenti capo al Comune, della diretta connessione del contenzioso processuale;

Atteso che il Tribunale adito ha fissato la relativa udienza per la data del 12.11.2019 alle ore
9.30 presso il Tribunale di Spoleto (N. 1545/18) R.G. G.I.P.;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Dato atto che si ritiene necessario costituirsi nel procedimento come sopra promosso, al fine
di tutelare gli interessi dell’Ente;

Visto il Regolamento comunale per il conferimento e la gestione degli incarichi legali,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 31.11.2015, che all’art. 2 dispone:
“Per l’affidamento degli incarichi professionali legali esterni, viene istituito apposito elenco
aperto ai professionisti, singoli o associati, esercenti l’attività di consulenza, di assistenza e
di patrocinio in giudizio”;

Presa visione dell’apposito elenco dei professionisti, all’uopo redatto ai sensi del citato
Regolamento;

Considerato che, la difesa ne procedimento di che trattasi, comporta la necessità di incaricare
un professionista in possesso di una competenza qualificata e/o specializzazione, anche al fine
di tutelare al meglio l’interesse dell’Ente;

Visto l’art. 5 del suddetto Regolamento che prevede la possibilità per l’Amministrazione di
derogare ai criteri fissati dallo stesso, motivatamente e in via eccezionale, nel caso in cui
dovessero essere impugnati atti rilevanti o di complessità tale, che richiedano prestazioni di
alta specializzazione;

Atteso che, per tale motivazione, questo Ente ha richiesto a un professionista di comprovata
esperienza e specializzazione nella materia riguardante il procedimento de quo, nella persona
dell’Avv. Mario Rampini del Foro di Perugia, la propria disponibilità e che, lo stesso
Professionista, si è reso disponibile a tale incarico;

Ritenuto, pertanto, di dover individuare l’Avv. Mario Rampini a difendere questo Comune
nel procedimento sopra ricordato;

Ritenuto altresì di dover dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa ad interim,
di provvedere all’adozione degli atti conseguenziali, al fine di dare corso a quanto disposto
con il presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visti gli atti d’Ufficio;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività, vista l’urgenza di
provvedere al riguardo;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente resi:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:



Di costituirsi quale parte offesa, nel giudizio R.G. G.I.P n. 1545/18 dinnanzi al Tribunale1.

Civile di Spoleto, Aula G.I.P, cosi come sopra evidenziato, ravvisando motivi di

attendibilità delle imputazioni nei confronti dell’imputato.

Di individuare l’Avv. Mario Rampini di Perugia per l’incarico relativo all’assistenza,2.

rappresentanza e patrocinio degli interessi del Comune di Monteleone di Spoleto, in

persona del Sindaco p.t., nel procedimento di cui sopra, con ampia facoltà di dire, eccepire

e difenderne le ragioni dell’Ente.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa ad Interim di adottare i3.

provvedimenti conseguenziali al fine di dare corso al presente atto.

Di inoltrare il presente atto al Professionista incaricato.4.

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento coincide con il Responsabile5.

del Servizio.

Di disporre la pubblicazione del solo oggetto del presente atto all’Albo On Line del6.

Comune, omettendo la riservatezza del soggetto interessato.

Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del7.

D.Lgs. n. 267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 31-10-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo

Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 31-10-2019
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 340

Dalla Residenza Comunale, 31-10-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      31-10-2019          al 15-11-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 31-10-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


